

PORTARIA Nº. 134/2021-GAB.

PORTARIA Nº. 134/2021-Gab. O Prefeito de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei Orgânica do Município de Grajaú-MA e demais cominações atinentes, R E S O L V E: Art. 1º. NOMEAR a Comissão Permanente de Licitação, a qual será responsável por todos os atos necessários ao Processo Licitatório que a Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações assim prever. Art. 2º. Ficam designados os seguintes membros para compor a Comissão Permanente de Licitação e, suas respectivas funções, quais sejam: Thomas Edson de Araújo e Silva Júnior (Presidente), Marair Borges de Araújo (Membro) e Manoel da Silva Limeira (Membro). Art. 3º. Fica designada como Membro Suplente a Servidora Comissionada Maria do Socorro Vieira do Nascimento. Art. 4º. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, fica autorizado a convocar, a depender da especificidade técnica do objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da Prefeitura Municipal de Grajaú-MA, técnicos da área, para auxiliar na análise das propostas, habilitação e documentos relacionados ao procedimento licitatório. Parágrafo único. Princípiam os efeitos desta Portaria em 21 de outubro de 2021. Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, em conformidade com o Artigo 147, item IX, da Constituição do Estado do Maranhão e o "caput" do Artigo 87, da Lei Orgânica do Município de Grajaú, Maranhão, revogando-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito Municipal de Grajaú, Estado do Maranhão, no dia 08 (oito) do mês de novembro do ano de 2021. MERCIAL LIMA DE ARRUDA. Prefeito Municipal.

Publicado por: MARAIR BORGES DE ARAUJO
Código identificador: 5f4039ebbfe56f4cfc27fb5f84bb2c55

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 34-A /2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 049/2021

Nº do Processo: 06.005/2021

Nº da ATA: 34-A/2021

Validade: 11/11/2022

Aos 12 de Novembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, inscrita no CNPJ nº 02.098.138/0001-09, com sede na Avenida Presidente Médice, 1723, Jardim Planalto, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA**, CNPJ nº 24.419.445/0001-79, sediada na R JOAO VOGELSANGER, 181, SANTO ANTONIO, Joinville, Santa Catarina, e-mail financeiro@viadagua.com.br, neste ato representada por, **JOCELI TEREZA DA SILVA**, Brasileira, Casado(a), portador do CPF nº 825.478.829, RG Nº 76478.736, residente e domiciliado na : Rua João Vogelsanger, 181, Santo Antônio, Joinville, Santa Catarina, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços

(ARP), referente ao Processo Administrativo 06.005/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 049/2021, que tem como objeto Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de Empresa especializada em Fornecimento de Material de Construção, para atender as necessidades da Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI. **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
5	LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	2160	R\$ 7,90	R\$ 17.064,00
6	LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
7	LUVA PVC SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
8	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	2160	R\$ 39,90	R\$ 86.184,00
9	LUVA DE CORRER PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 85MM		UN	80	R\$ 44,90	R\$ 3.592,00
10	LUVA DE CORRER PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, D= 110MM		UN	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
11	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	1800	R\$ 9,75	R\$ 17.550,00
12	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
13	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
14	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	1200	R\$ 2,08	R\$ 2.496,00
15	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	1200	R\$ 6,40	R\$ 7.680,00
19	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
20	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
21	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	8	R\$ 128,00	R\$ 1.024,00
22	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00

23	JOELHO PVC, SOLDARELA COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300	R\$ 1,59	R\$ 477,00
24	JOELHO PVC, SOLDARELA COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
27	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UN	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
28	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
29	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	UN	30	R\$ 3,57	R\$ 107,10
30	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	UN	25	R\$ 7,79	R\$ 194,75
31	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
32	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA	UN	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50
33	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 75 MM X 2 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
34	ADAPTADOR PVC SOLDARELA CURTO COM BOLSA E ROSCA, 85 MM X 3", PARA AGUA FRIA	UN	20	R\$ 32,95	R\$ 659,00
35	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDARELA, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	2600	R\$ 0,45	R\$ 1.170,00
36	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDARELA, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00
37	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDARELA, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
38	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDARELA, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
39	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDARELA, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
40	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDARELA, CURTA, COM 75 X 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	80	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
41	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDARELA, CURTA, COM 85 X 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	90	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
42	CAP PVC, SOLDARELA, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	14400	R\$ 0,65	R\$ 9.360,00

43	CAP PVC, SOLDARELA, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
44	CAP PVC, SOLDARELA, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
45	CAP PVC, SOLDARELA, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
46	CAP PVC, SOLDARELA, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
47	CAP PVC, SOLDARELA, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
48	CAP PVC, SOLDARELA, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00
49	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	4440	R\$ 4,13	R\$ 18.337,20
50	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	4440	R\$ 5,21	R\$ 23.132,40
51	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
52	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
54	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
55	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	48	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
56	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 85 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
57	TUBO PVC, SOLDARELA, DN 110 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	36	R\$ 100,00	R\$ 3.600,00
60	TE SOLDARELA, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50
62	TE SOLDARELA, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
72	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDARELA, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
73	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDARELA, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	16	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
74	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	M	48	R\$ 185,00	R\$ 8.880,00
76	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDARELA, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
77	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	960	R\$ 4,50	R\$ 4.320,00
TOTAL				R\$ 266.264,95	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: dfeb9fbf6d85f617b616c79daa095a4b

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 34-B
/2021